A repartição dos prejuízos será limitada aos valores abaixo para cada veículo cadastrado junto ao PAM da CERTIFICAR. Estes valores 

poderão ser revistos pela Diretoria, observando em regra o valor de mercado dos veículos fornecido pela tabela FIPE  

(http://www.fipe.org.br),  

6.2. e excepcionalmente a critério da Diretoria, outra tabela de valores. 

a) R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

6.2.1. Casos de redução do valor a ser ressarcido: 

6.2.1.1.  Os veículos com a numeração do chassi remarcada, sofrerão depreciação de 30% (trinta por cento) em relação ao valor fornecido 

pela tabela FIPE. 

6.2.1.2. Os veículos utilizados como Táxi ou veículos de aluguel que possuem placa vermelha serão protegidos com uma depreciação de 30%